[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» ноября 2019 года

                                № 4408
	О внесении изменений в перечень муниципальных услуг муниципального района «Читинский район»

На основании статьи 25 Устава муниципального района «Читинский район», администрация муниципального района «Читинский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в перечень муниципальных услуг муниципального района «Читинский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 06 декабря 2017 года № 3126 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального района «Читинский район», изменения следующего содержания:
1.1. строки № 3, 5, 9 признать утратившей силу;
1.2. в строке №3 изменить следующим содержанием: «Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельных участков, находящимся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена»;

1.3. в строке №4 изменить следующим содержанием: «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений»;
1.5. в строке №5 изменить следующим содержанием: «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

1.6. в строке №9 изменить следующим содержанием: «Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;
1.7. в строке №22 изменить следующим содержанием: «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;
1.8. в строке №23 изменить следующим содержанием: «Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»;

1.9. в строке №24 изменить следующим содержанием: «Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства»;

1.10. в строке №25 вместо слова «Предоставление» правильно читать «Выдача»;

1.11. в строке №26 вместо слова «Предоставление» правильно читать «Выдача»;
1.12. в строке №27 изменить следующим содержанием: «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
1.13. дополнить строкой №39 следующего содержания: «Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия»;
1.14. дополнить строкой №40 следующего содержания: «Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения»;

1.15. дополнить строкой №41 следующего содержания: «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»;
1.16. дополнить строкой №42 следующего содержания: «Прием заявлений, документов для признания граждан малоимущими»;
1.17. дополнить строкой №43 следующего содержания: «Приватизация муниципального имущества»;
1.18. в строке №45 изменить следующим содержанием: «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования».
2. Внести соответствующие изменения в приложения № 1 к постановлению администрации муниципального района «Читинский район» от 06 декабря 2017 года № 3126 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального района «Читинский район».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации муниципального района «Читинский район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Врио Главы муниципального района

«Читинский район»                                                                            Ф.А.Кургузкин